
1 
 

WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI                                         

I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

ul. Wojska Polskiego 57 

05-430 Celestynów 

                   Celestynów, dn. 13 października 2021 r. 

 

 

 

                                                            DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Usługę w zakresie przeglądu technicznego rocznego  

i konserwacji SpW” – sprawa nr WOFiTM/38/2021/TP 

 

 

Na podstawie z art. art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający  udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. Jednocześnie na podstawie 

art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia oraz 

w związku z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania i dokonuje 

zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

W Załączniku nr 5 (Formularz cenowy) dla zadania 72 wskazali Państwo w kolumnie “Ilość” 10 

sztuk, a w opisie usługi zostały podane tylko 4 numery seryjne pojemników izotermicznych. 

Prosimy o uszczegółowienie informacji, czy usługa przeglądu obejmuje 4 czy 10 sztuk 

pojemników izotermicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż usługa obejmuje 10 sztuk pojemników izotermicznych. 

Pytanie nr 2 

Zamawiający wymaga przedstawienia dokumentu potwierdzającego posiadanie niezbędnej 

wiedzy i uprawnień nadanych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy do 

wykonania przeglądów technicznych urządzeń tylko w zakresie zadań 1-51. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający wprowadzi taki wymóg również dla zadania 72. 

Nasze pytanie uzasadniamy tym, iż producent pojemników izotermicznych THERMOCARE 45 

wysoce rekomenduje, aby przeglądy i naprawy wykonywane były przez przeszkolony personel, 

posiadający szczegółową wiedzę na temat budowy i działania tych urządzeń. Dostęp do 

dokumentacji technicznej, instrukcji pojemników THERMOCARE 45 jest przeznaczony wyłącznie 

dla autoryzowanych serwisów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

 



2 
 

Pytanie nr 3 

§1 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 

Uzasadnienie: Żaden Wykonawca nie jest w stanie zapewnić prawidłowego działania przedmiotu 

umowy przez oznaczony okres, może natomiast objąć gwarancją realizowane przez siebie prace. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 4 

§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od konieczności zamieszczania na 

fakturach sformułowania opisanego w zdaniu ostatnim? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma technicznych możliwości do spełnienia przedmiotowego 

wymogu. Termin płatności będzie określony zgodnie z obowiązującą umową. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 5 

 §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 6 

§6 ust. 7 tiret 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu gwarancji wymienianych 

części urządzenia na okres zgodny z gwarancją udzieloną przez producenta poszczególnych 

części? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości zaproponowania dłuższego okresu gwarancji niż 

udzielona przez producenta poszczególnych części. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ. 

Pytanie nr 7 

§7 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości ewentualnie 

naliczanych kar umownych do poziomu nie przekraczającego 50% wynagrodzenia brutto 

należnego Wykonawcy tytułem realizacji przedmiotu umowy określonego w § 4 ust. 1 Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 8 

§13 ust. 20 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Zamawiający zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia kontroli u Wykonawcy  

w terminie uzgodnionym pomiędzy Stronami w zakresie poprawności przetwarzania danych 

osobowych”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie nr 9 

Dot. zapisów SWZ rozdz. V pkt. 3 ppkt 4, rozdz. VIII pkt . ppkt 7 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przedstawienia dokumentu 

potwierdzającego posiadanie niezbędnej wiedzy i uprawnień nadanych przez wytwórcę lub 

autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy do wykonania przeglądów technicznych urządzeń w 

zakresie zadań 30, 55, 56, 57, 58, 71, 72, 73, 74, 78, gdyż są to urządzenia ogólnie dostępne, 

różnych producentów i ich serwis nie wymaga specjalistycznych umiejętności, potwierdzonych 

przez autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy lub wytwórcę.  

 



3 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakresie zadań 55, 56, 57, 58, 71, 72, 73, 74, 78, nie 

stawiał warunku dotyczącego udokumentowania posiadania niezbędnej wiedzy  

i uprawnień nadanych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela wytwórcy do 

wykonania przeglądów technicznych urządzeń, w zakresie zadania nr 30 Zamawiający 

podtrzymuje wymagania SWZ.  

Pytanie nr 10 

Dot. zapisów umowy § 7 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 

VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę 

z tytułu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyżej zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 11 

Dotyczy  formularza ofertowego -  punktu 9 dotyczącego gwarancji na wymienione części.  

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy dokona zmiany zapisu „ w zakresie pozostałych 

zadań dokumentu potwierdzającego gwarancję wymienianych części urządzenia na 24 miesiące 

oraz gwarancję sprawności naprawianego układu 12 miesięcy” na zapis  „w zakresie pozostałych 

zadań dokumentu potwierdzającego gwarancję wymienianych części zgodnie z gwarancją 

Producenta oraz gwarancję sprawności naprawianego układu 12 miesięcy”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ. 

Pytanie nr 12- dotyczy zadania nr 39 i 47 

Z uwagi na brak dostępności nowych części w serwisie producenta, Wykonawca zwraca się do 

Zamawiającego z wnioskiem o odstąpienie od wymagania udzielenia gwarancji na wykonaną 

usługę w zakresie urządzeń Kardiomonitor PROPAQ LTR MOD.802LTRN-UL2 

nr:KA026874,KA026984,KA027010,KA026870,KA026991,KA026990,KA026989,KA026986,KA

026993 oraz kardiomonitor PROPAQ ENCORE nr: DA217741. 

Wyjaśnienie: 

Urządzenia Propaq CS, Propaq Encore i Propaq LT firmy Welch Allyn nie są już wspierane 

serwisowo przez producenta. 

Zagwarantowanie prawidłowego działania przedmiotu umowy przez okres minimum 12 miesięcy 

od dnia podpisania protokołu odbioru technicznego nie jest możliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ.  

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ: 

I. Zmianie ulega Rozdział XI pkt 1, 2 i 6  Miejsce i termin składania i otwarcia ofert oraz termin 

związania z ofertą - i otrzymuje brzmienie:  

1. Ofertę należy złożyć do dnia 18.10.2021 r. godz. 11:00.  

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.10.2021 r. godz. 12:00. 

6. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 16.11.2021 r. Pierwszym dniem 

terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

 



4 
 

II. Zmianie ulega załącznik nr 1 oraz nr 4 do SWZ. 

 

III.  Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

 

               KOMENDANT 

 

               /-/płk Waldemar PAWELEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


